
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об урегулировании некоторых вопросов осуществления
деятельности филиалов

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

121 «О Государственном
Народной Республики»,

обороны Донецкойкомитете

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что субъекты хозяйствования Донецкой
Народной Республики могут осуществлять деятельность на
территории Херсонской, Запорожской областей и Луганской
Народной Республики через свои филиалы, сведения о

Единый государственный реестр
физических лиц - предпринимателей

внесены вкоторых
юридических лиц
(далее - филиалы).

2. Установить для головных предприятий Донецкой
Народной Республики льготу по применению налогового

и

законодательства в виде определения ставок по налогу на
прибыль или налогу с оборота либо упрощенному налогу в
размере 0 процентов
рассчитанный по операциям, связанным с осуществлением
хозяйственной деятельности филиалами таких головных

территории Херсонской, Запорожской

объект налогообложения,на

предприятий
областей и Луганской Народной Республики.

Деятельность филиала подлежит отражению головным
предприятием в налоговой отчетности по соответствующему

на

налогу.
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3 . Льгота, предусмотренная пунктом 2 настоящего
Постановления, действует при условии представления в
органы доходов и сборов Донецкой Народной Республики:

3.1. Копии налоговой декларации, в которой определен
объект налогообложения и исчислен соответствующий налог
для уплаты на территории Херсонской, Запорожской областей
или Луганской Народной Республики.

3.2. Копии документа, подтверждающего уплату налога
на территории Херсонской, Запорожской областей или
Луганской Народной Республики.

4. Перемещение товаров между головным предприятием и
филиалом осуществляется в соответствии с Порядком
получения разрешительных документов на перемещение

ценностей, утвержденным Приказом
сборов Донецкой Народной

товарно-материальных
Министерства
Республики от 08 сентября 2016 года 267.

доходов и

5. Головное предприятие представляет в органы доходов
сборов Донецкой Народной Республики

деятельности филиалов по форме и в сроки, которые
установлены Министерством доходов и сборов Донецкой
Народной Республики.

6. Установить,

и отчет о

субъекты хозяйствования,
зарегистрированные в соответствии с законодательством
Херсонской, Запорожской областей и Луганской Народной
Республики, осуществляют деятельность на территории
Донецкой Народной Республики через свои филиалы, сведения
о которых внесены в Единый государственный реестр
юридических лиц и физических лиц - предпринимателей на
основании представленного в орган доходов и сборов
Донецкой Народной Республики уведомления по форме,
утверждаемой Министерством доходов и сборов Донецкой
Народной Республики.

что

7. Внесение сведений в Единый государственный реестр
юридических лиц и физических лиц предпринимателей о

указанных в пункте б
осуществляется на безвозмездной

филиалах субъектов хозяйствования,
настоящего Постановления,
основе.

8. Министерству доходов и сборов Донецкой Народной
Республики ежемесячно не позднее 10
месяца представлять в уполномоченный
налогообложения на территории Херсонской, Запорожской
областей и Луганской Народной Республики информацию о:

8.1. Зарегистрированных

числа календарного
орган в сфере

территории Донецкой
Народной Республики филиалах субъектов хозяйствования,

на

указанных в пункте б настоящего Постановления.
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8.2. Суммах налогов, сборов и других обязательных
платежей, уплаченных филиалами субъектов хозяйствования,
указанных
соответствии

пункте б настоящего Постановления,
законодательством Донецкой Народной

соблюдения которого возложен на

вв
с

Республики, контроль
органы доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

9. Установить, что действие Указа Главы Донецкой
Народной Республики от 25 декабря 2020 года
«Об утверждении Порядка аккредитации филиалов юридических

нерезидентов на территории Донецкой Народной
распространяется на филиалы субъектов

462

лиц
Республики» не
хозяйствования,
Постановления.

буказанные настоящегов пункте

10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня,
следующего за днем его официального опубликования.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики - /

Глава /

Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

2022 года




